各位

2022 年 3 月 10 日

会社名 株式会社テンポスホールディングス

代表者名 代表取締役  森下 篤史

 (コード番号：2751 JASDAQ)

問合せ先 取締役グループ管理部長  森下 和光

TEL 03-3736-0319（代表）

2022 年４月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年６月 24 日に公表いたしました 2022 年４月期（2021 年５月１日～2022 年 4 月 30 日）の業
績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2022 年４月期の業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想値（A） 30,000 1,857 2,338 1,478 124.31

今回発表予想値（B） 28,641 1,770 2,738 1,450  122.01

増減額（B-A） △1,358  △86  400 △28 －

増減率（％） △4.5 △4.6 17.1 △1.9 －

（ご参考）
2021 年 4 月期実績

27,014  982 1,448 199     16.74

２.理由

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による影響が当初の想定より大きく、主要顧

客である飲食店が営業活動を自粛していることにより、主に情報・サービス事業において、当初の予想

より下回る見込みとなりました。また、飲食事業につきましても、度重なる営業時間の短縮などにより

予想よりも減少しており、その影響で営業利益も前回予想よりも下回る見込みとなりました。

経常利益につきましては、主に飲食事業において、緊急事態宣言に伴い自治体より支給される時短協

力金等の補助金を収受できたことにより、前回予想を上回る見込みです。なお、第 4 四半期において減

損損失等の特別損失の計上が見込まれるため、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想とほぼ同

額となる見込みです。

以上